
 1 

6. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 

PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O POKRETANJU IZRADE 

PROGRAMA UNAPREĐENJA KVALITETE OBITELJSKOG 

SMJEŠTAJA NA PODRUČJU GRADA CRESA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Predlagač: Gradonačelnik 

Prilozi: Prijedlog odluke i obrazloženje 

Izvjestitelj: Marin Gregorović, mag.polit., Gradonačelnik 

 
 

 

 



 2 

 
 

 
 
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 
 

KLASA: 021-01/25-01/4 

URBROJ: 2170-4-02-25-2 

Cres, 21. veljače 2025. 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske županije” br. 

29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), Gradonačelnik Grada 

Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se prijedlog Zaključka o pokretanju izrade programa unapređenja kvalitete obiteljskog 

smještaja na području Grada Cresa te se upućuje Gradskom vijeću na razmatranje. 

 Za izvjestitelja se određuje Marin Gregorović, mag.polit, gradonačelnik Grada Cresa. 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Pismohrana, ovdje 

 

 



 3 

 
    
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

 
 
 

PRIJEDLOG ZAKLJUČKA O POKRETANJU IZRADE PROGRAMA UNAPREĐENJA 

KVALITETE OBITELJSKOG SMJEŠTAJA NA PODRUČJU GRADA CRESA 

 

I. Pravni temelj za donošenje predložene Odluke 

 

- članak 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine“ PGŽ br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 

i SN Grada Cresa br. 3/22) 

 

II. Ocjena stanja i obrazloženje Odluke 

 

Nedavne zakonske izmjene vezane uz turizam kao jednu od važnijih gospodarskih grana imat će značajan 

utjecaj na male, obiteljske iznajmljivače u Republici Hrvatskoj. Kako bi zaštitili i očuvali kvalitetu, 

konkurentnost i strukturu navedene djelatnosti na području Grada Cresa, a osobito uzimajući u obzir 

Deklaraciju o zaštiti tradicionalnog obiteljskog smještaja u turizmu (SN Grada Cresa 13/24) koju je 

jednoglasno usvojilo gradsko vijeće, Grad Cres će izraditi program unapređenja kvalitete obiteljskog 

smještaja s osobitim naglaskom na status i kategoriju domaćina. 

 

 

 

 III. Potrebna sredstva 

 

Za provođenje navedenog Zaključka potrebno je osigurati sredstva u rebalansom Proračuna Grada 

Cresa za 2025. godinu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
IV. Tekst prijedloga Zaključka 

 

 

Na temelju članka 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine“ PGŽ br. 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 

22/20, 8/21 i SN Grada Cresa br. 3/22), Gradsko vijeće Grada Cresa na sjednici održanoj ______ 2025. 

godine donosi sljedeći 

 

 

ZAKLJUČAK 

o pokretanju izrade programa unapređenja kvalitete obiteljskog smještaja  

na području Grada Cresa 

 

 

 

Članak 1. 

 Grad Cres pokrenuti će izradu programa unapređenja kvalitete obiteljskog smještaja na području 

Grada Cresa (u daljnjem tekstu: Program) za čiju provedbu je potrebno osigurati sredstva izmjenama i 

dopunama Proračuna Grada Cresa za 2025. godinu. 

 Navedeni Program izraditi će se i provesti u suradnji s Turističkom zajednicom Grada Cresa. 

 

 

Članak 2. 

 Program iz članka 1. ove Odluke treba imati za cilj pomoći domaćinima, odnosno fizičkim osobama 

(građanima) koje se bave pružanjem smještaja u domaćinstvu s prebivalištem na području Grada Cresa, 

unaprijediti kvalitetu svojih smještajnih jedinica provedbom mjera potpora. 

 

 

Članak 3. 

 Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenim novinama Grada Cresa“ i stupa na snagu osmog dana 

od dana objave. 

 

 

 

KLASA: 021-01/25-01/4 

URBROJ: 2170-4-02-25-2 

Cres, ____ožujak 2025. godine 

 

 

 

 

GRAD CRES 

GRADSKO VIJEĆE 

 

Predsjednik:  

Robert Kučić 

 

 
 
 
 


